PAGE
2

[image: image1.png]

Проект приказа
от « ____ »  ____________  2014 г.
О внесении изменений в приказ Финансового управления города Пензы

№ 82 о/д от 24.12.2013 г. «Об осуществлении Финансовым управлением города Пензы бюджетных полномочий администратора доходов бюджета города Пензы»
В соответствии со ст.160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Решением Пензенской городской Думы «О бюджете города Пензы на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов» от 20.12.2013 года № 1361-57/5, постановлением главы администрации города Пензы от 07.04.2008 года №445 «О порядке осуществления органами местного  самоуправления города Пензы и (или) находящимися в их ведении бюджетными учреждениями  бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджета города Пензы», руководствуясь п.3.31 Положения о Финансовом управлении города Пензы,
П Р И К А З Ы В А Ю:
     1. Внести в приказ Финансового управления города Пензы № 82 о/д от 24.12.2014 г. «Об осуществлении Финансовым управлением города Пензы бюджетных полномочий администратора доходов бюджета города Пензы» следующие изменения:
1.1. Таблицу приложения 1 приказа дополнить строками следующего содержания:
«
	992 2 02 02077 04 0200 151
	Субсидии бюджетам  городских округов на бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства собственности муниципальных образований (в сфере общего образования)

	992 2 02 02077 04 0500 151
	Субсидии бюджетам  городских округов на бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства собственности муниципальных образований (в сфере культуры)

	992 2 02 02077 04 0600 151
	Субсидии бюджетам  городских округов на реализацию мероприятий подпрограммы  «Автомобильные дороги»

	992 2 02 02999 04 9203 151
	Прочие субсидии бюджетам городских округов  на реализацию долгосрочной целевой программы «О праздновании 350-летия основания города Пензы  на 2010–2013 годы»  на  реконструкцию Пензенского городского зоопарка, г. Пенза, ул. Красная, 10

	992 2 02 02999 04 9204 151
	Прочие субсидии бюджетам городских округов  на реализацию долгосрочной целевой программы «О праздновании 350-летия основания города Пензы  на 2010–2013 годы» по  реконструкции парка культуры и отдыха «Олимпийский»

	992 2 02 02999 04 9205 151
	Прочие субсидии бюджетам городских округов  на реализацию долгосрочной целевой программы «О праздновании 350-летия основания города Пензы  на 2010–2013 годы» по  реконструкция улично-дорожной сети г. Пензы

	992 2 02 02999 04 9206 151
	Прочие субсидии бюджетам городских округов  на реализацию долгосрочной целевой программы «О праздновании 350-летия основания города Пензы  на 2010–2013 годы»  по реконструкции улично-дорожной сети г.Пензы ( реконструкция улицы Окружной: от ул.Мира до ул. Воронова; от ул.Воронова до ул. 40 лет Октября)

	992 2 02 02999 04 9210 151
	Прочие субсидии бюджетам городских округов на капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов

	992 2 02 02999 04 9213 151
	Прочие субсидии бюджетам городских округов  на реализацию подпрограммы «Модернизация автотранспортного комплекса Пензенской области (2011–2013 годы)» долгосрочной целевой программы «Повышение безопасности дорожного движения, развитие территориальной сети автомобильных дорог и транспортного комплекса Пензенской области на 2011–2014 годы» (кредиторская задолженность)

	992 2 02 02999 04 9214 151
	Прочие субсидии бюджетам городских округов на реализацию общепрограммных мероприятий долгосрочной целевой программы "Развитие системы образования Пензенской области" на 2011-2015 годы  (кредиторская задолженность)

	992 2 02 02999 04 9217 151
	Прочие субсидии бюджетам городских округов  на реализацию долгосрочной целевой программы «Доступная среда в Пензенской области на 2012-2015 годы»

	992 2 02 02999 04 9220 151
	Прочие субсидии бюджетам городских округов на проведение противоаварийных мероприятий в зданиях муниципальных общеобразовательных учреждений в рамках долгосрочной целевой программы «Развитие системы образования Пензенской области на 2011–2015 годы» (кредиторская задолженность)

	992 2 02 02999 04 9225 151
	Прочие субсидии бюджетам городских округов (на софинансирование объектов капитального строительства муниципальной собственности) на реализацию подпрограммы  «Строительство и модернизация сетей и сооружений водоотведения в населенных пунктах Пензенской области» Областной целевой программы энергосбережения и повышения энергетической эффективности Пензенской области на 2010–2020 годы (кредиторская задолженность)

	992 2 02 02999 04 9233 151
	Прочие субсидии бюджетам городских округов  на реализацию долгосрочной целевой программы «О праздновании 350-летия основания города Пензы  на 2010–2013 годы» по  реконструкции улично-дорожной сети г. Пензы. Реконструкция улиц: ул. Ленина (от ул. Гагарина до пр. Победы); ул. Карпинского (от ул. Леваневского до ул. Окружная); ул. Окружная (от ул. Карпинского до ул. Мира)

	992 2 02 02999 04 9240 151
	Прочие субсидии бюджетам городских округов  на реализацию долгосрочной целевой программы «Культура Пензенской области на 2009–2013 годы»

	992 2 02 02999 04 9243 151
	Прочие субсидии бюджетам городских округов на реализацию долгосрочной целевой программы "Стимулирование развития жилищного строительства в Пензенской области в 2011-2015 годах" (кредиторская задолженность)

	992 2 02 02999 04 9244 151
	Прочие субсидии бюджетам городских округов  на реализацию долгосрочной целевой программы «О праздновании 350-летия основания города Пензы  на 2010–2013 годы» по строительству второй очереди Бауманского путепровода через железнодорожную станцию, г. Пенза

	992 2 02 02999 04 9245 151
	Прочие субсидии бюджетам городских округов на реализацию подпрограммы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в государственных (муниципальных) учреждениях и иных организациях с участием государства и муниципальных образований Пензенской области» областной целевой  программы энергосбережения и повышения энергетической эффективности Пензенской области на 2010-2020 годы (кредиторская задолженность)

	992 2 02 02999 04 9250 151
	Прочие субсидии бюджетам городских округов  на реализацию долгосрочной целевой программы «О праздновании 350-летия основания города Пензы  на 2010–2013 годы» по  реконструкции улично-дорожной сети г. Пензы. Реконструкция улицы Урицкого на участке от нового мостового перехода через р. Суру до ул. Долгова, с ремонтом Чеховской развязки и с реконструкцией ул. Сурской и ул. Огородной. Капитальный ремонт ул. Бакунина и организация движения по ул. Бакунина от ул. Кирова до ул. Урицкого. Строительство подземных переходов на ул. Урицкого - ул. Суворова, ул. Чехова - ул. Бакунина, реконструкция ул. Урицкого и ул. Салтыкова-Щедрина от нового мостового перехода через р. Суру до ул. Замойского

	992 2 02 02999 04 9254 151
	Прочие субсидии бюджетам городских округов  на реализацию долгосрочной целевой программы «Доступная среда в Пензенской области на 2012-2015 годы»

	992 2 02 02999 04 9255 151
	Прочие субсидии бюджетам городских округов (за исключением субсидий на софинансирование объектов капитального строительства муниципальной собственности) на реализацию подпрограммы  «Строительство и модернизация сетей и сооружений водоотведения в населенных пунктах Пензенской области» Областной целевой программы энергосбережения и повышения энергетической эффективности Пензенской области на 2010–2020 годы

	992 2 02 02999 04 9256 151
	Прочие субсидии бюджетам городских округов (на софинансирование объектов капитального строительства муниципальной собственности) на реализацию подпрограммы  «Строительство и модернизация сетей и сооружений водоотведения в населенных пунктах Пензенской области» Областной целевой программы энергосбережения и повышения энергетической эффективности Пензенской области на 2010–2020 годы

	992 2 02 02999 04 9257 151
	Прочие субсидии бюджетам городских округов на реализацию подпрограммы «Модернизация и строительство систем теплоснабжения в населенных пунктах Пензенской области» Областной целевой программы энергосбережения и повышения энергетической эффективности Пензенской области на 2010–2020 годы

	992 2 02 02999 04 9264 151
	Прочие субсидии бюджетам городских округов (за исключением субсидий на софинансирование объектов капитального строительства муниципальной собственности) на реализацию подпрограммы  «Чистая вода» Областной целевой программы энергосбережения и повышения энергетической эффективности Пензенской области на 2010–2020 годы

	992 2 02 02999 04 9267 151
	Прочие субсидии бюджетам городских округов (на софинансирование объектов капитального строительства муниципальной собственности) на реализацию подпрограммы  «Чистая вода» Областной целевой программы энергосбережения и повышения энергетической эффективности Пензенской области на 2010–2020 годы

	992 2 02 02999 04 9268 151
	Прочие субсидии бюджетам городских округов на реализацию подпрограммы «Благоустройство населенных пунктов Пензенской области» Областной целевой программы энергосбережения и повышения энергетической эффективности Пензенской области на 2010–2020 годы

	992 2 02 02999 04 9270 151
	Прочие субсидии бюджетам городских округов  на реализацию долгосрочной целевой программы «О праздновании 350-летия основания города Пензы  на 2010–2013 годы» по  реконструкции улично-дорожной сети г. Пензы. Реконструкция технологического проезда через р. Сура по бычкам плотины ТЭЦ-1 в г. Пензе

	992 2 02 02999 04 9272 151
	Прочие субсидии бюджетам городских округов на реализацию долгосрочной целевой программы "Стимулирование развития жилищного строительства в Пензенской области в 2011-2015 годах"

	992 2 02 02999 04 9276 151
	Прочие субсидии бюджетам городских округов  на реализацию долгосрочной целевой программы «О праздновании 350-летия основания города Пензы  на 2010–2013 годы» по  реконструкции улично-дорожной сети г. Пензы. Реконструкция ул. Окружная от ул. Карпинского до 1-го Окружного проезда

	992 2 02 02999 04 9279 151
	Прочие субсидии бюджетам городских округов на реализацию общепрограммных мероприятий долгосрочной целевой программы "Развитие системы образования Пензенской области" на 2011-2015 годы

	992 2 02 02999 04 9280 151
	Прочие субсидии бюджетам городских округов на реализацию подпрограммы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в государственных (муниципальных) учреждениях и иных организациях с участием государства и муниципальных образований Пензенской области» областной целевой  программы энергосбережения и повышения энергетической эффективности Пензенской области на 2010-2020 годы

	992 2 02 02999 04 9282 151
	Прочие субсидии бюджетам  городских округов на мероприятия по развитию водоснабжения в рамках долгосрочной целевой программы «Социальное развитие села до 2012 года»

	992 2 02 02999 04 9284 151
	Прочие субсидии бюджетам  городских округов на мероприятия по развитию газификации в рамках долгосрочной целевой программы «Социальное развитие села до 2012 года»

	992 2 02 02999 04 9285 151
	Прочие субсидии бюджетам городских округов  на реализацию долгосрочной целевой программы «О праздновании 350-летия основания города Пензы  на 2010–2013 годы» по  реконструкции улично-дорожной сети г.Пензы. Реконструкция ул. Суворова, Некрасова, Толстого, Бакунина

	992 2 02 02999 04 9291 151
	Прочие субсидии бюджетам городских округов  на реализацию долгосрочной целевой программы «О праздновании 350-летия основания города Пензы  на 2010–2013 годы» по  реконструкции улично-дорожной сети г. Пензы. Реконструкция улицы Баумана

	992 2 02 02999 04 9294 151
	Прочие субсидии бюджетам городских округов  на реализацию долгосрочной целевой программы «О праздновании 350-летия основания города Пензы  на 2010–2013 годы» по  реконструкции улично-дорожной сети г. Пензы. Реконструкция улицы Металлистов – пр. Баумана

	992 2 02 02999 04 9296 151
	Прочие субсидии бюджетам городских округов на реализацию подпрограммы «Благоустройство населенных пунктов Пензенской области» Долгосрочная целевая программа «Комплексная программа модернизации и реформирования жилищно-коммунального хозяйства Пензенской области на 2011–2015 годы»

	992 2 02 02999 04 9298 151
	Прочие субсидии бюджетам городских округов  на реализацию долгосрочной целевой программы «О праздновании 350-летия основания города Пензы  на 2010–2013 годы» по  реконструкции МУ «Центр культуры и досуга», в том числе для использования людьми с ограниченными возможностями, г. Пенза, ул. Ленина, 11а

	992 2 02 02999 04 9299 151
	Прочие субсидии бюджетам городских округов  на реализацию долгосрочной целевой программы «О праздновании 350-летия основания города Пензы  на 2010–2013 годы» по  строительству школы по ул. Ягодная (пос. Ахуны) в г. Пензе

	992 2 02 03024 04 9313 151
	Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации по предоставлению мер социальной поддержки, предусмотренных Законом Пензенской области «О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан, проживающих на территории Пензенской области», по гражданам, имеющим почетное звание «Ветеран труда Пензенской области»

	992 2 02 03024 04 9338 151
	Субвенции бюджетам городских округов на реализацию подпрограммы «Социальная поддержка молодых семей в жилищной сфере» на 2010–2015 годы  долгосрочной целевой программы "Социальная поддержка отдельных категорий граждан Пензенской области в жилищной сфере" на 2010-2015 годы (кредиторская задолженность)

	992 2 02 03024 04 9339 151
	Субвенции бюджетам городских округов на реализацию подпрограммы «Социальная поддержка молодых семей в жилищной сфере» на 2010–2015 годы  долгосрочной целевой программы "Социальная поддержка отдельных категорий граждан Пензенской области в жилищной сфере" на 2010-2015 годы (исполнение обязательств 2012 года)

	992 2 02 03024 04 9340 151
	Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации  по реализации подпрограммы "Социальная поддержка многодетных семей по улучшению жилищных условий" на 2011-2012 годы долгосрочной целевой программы "Социальная поддержка отдельных категорий граждан Пензенской области в жилищной сфере" на 2010-2015 годы (кредиторская задолженность)

	992 2 02 03024 04 9341 151
	Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации по выплате ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство за счет средств бюджета Пензенской области

	992 2 02 03024 04 9388 151
	Субвенции бюджетам городских округов на исполнение государственных полномочий Пензенской области по организации отдыха и оздоровления детей, находящихся в трудной жизненной ситуации

	992 2 02 03024 04 9389 151
	Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации по осуществлению денежных выплат молодым специалистам (педагогическим работникам) муниципальных общеобразовательных учреждений и образовательных учреждений дополнительного образования детей

	992 2 02 03024 04 9391 151
	Субвенции бюджетам городских округов на администрирование расходов по осуществлению полномочий по выплате вознаграждения за выполнение функций классного руководителя педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений Пензенской области

	992 2 02 03024 04 9397 151
	Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации  по реализации долгосрочной целевой программы «Система химической и биологической безопасности Пензенской области на 2011–2015 годы»

	992 2 02 04999 04 9401 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов  на реализацию подпрограммы «Благоустройство населенных пунктов Пензенской области» Долгосрочная целевая программа «Комплексная программа модернизации и реформирования жилищно-коммунального хозяйства Пензенской области на 2011–2015 годы»

	992 2 02 04999 04 9402 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов  на реализацию подпрограммы «Популяризация энергосбережения в Пензенской области» Областной целевой программы энергосбережения и повышения энергетической эффективности Пензенской области на 2010–2020 годы

	992 2 02 04999 04 9453 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов на премирование территорий - победителей конкурса на звание "Самый благоустроенный населённый пункт Пензенской области "

	992 2 02 04999 04 9455 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов  за достижение наилучших результатов деятельности по увеличению доходов местных бюджетов и повышению качества управления муниципальными финансами

	992 2 19 04000 04 6216 151
	Возврат остатков субвенций прошлых лет на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации по выплате ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство за счет средств бюджета Пензенской области из бюджетов городских округов

	992 2 19 04000 04 6221 151
	Возврат остатков межбюджетных трансфертов прошлых лет на государственную поддержку муниципальных учреждений культуры, находящихся на территориях сельских поселений из бюджетов городских округов

	992 2 19 04000 04 6303 151
	Возврат остатков межбюджетных трансфертов прошлых лет на государственную поддержку лучших работников муниципальных учреждений культуры, находящихся на территориях сельских поселений из бюджетов городских округов

	992 2 19 04000 04 8314 151
	Возврат остатков субвенций прошлых лет на ежемесячную денежную выплату, назначаемую в случае рождения третьего ребенка или последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет за счет средств федерального бюджета из бюджетов городских округов

»

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
3. Настоящий приказ опубликовать в средствах массовой информации.

    Начальник Управления                                                                                        О.В.Завьялкина
Финансовое управление города Пензы